
UCHWAŁA NR XIII/76/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

 

z dnia 19 września 2019 r. 

  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia, w drodze regulaminu niektórych 

składników wynagradzania nauczycieli oraz wysokości i warunków przyznawania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Gminy Kobylanka 

          Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245; z 2019 r. poz. 

730, poz. 1287) po uzgodnieniu z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Stargardzie, Międzyzakładową Organizacją Związkową Pracowników Oświaty 

i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Stargardzie oraz Regionem Zachodniopomorskim 

OPZZ Solidarność 80 w Stargardzie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/204/09 Rady Gminy Kobylanka z dnia 19 lutego 2009 r.             

w sprawie określenia, w drodze regulaminu niektórych składników wynagradzania 

nauczycieli oraz wysokości i warunków przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach na terenie Gminy Kobylanka (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r.     

Nr 18, poz. 706 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub zespół szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kobylanka” 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole, przysługuje 

dodatek funkcyjny w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko Miesięcznie w złotych od-do 

1. Dyrektor szkoły lub zespołu szkół 600-1000 

2. Wicedyrektor szkoły lub zespołu szkół 500-800 

 

3) w § 6 ust. 4 skreśla się wyraz „stanowiska” 

4) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, 

przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 300 zł.” 



 

5) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi sprawującemu funkcję opiekuna oddziału przedszkolnego przy szkole 

podstawowej przysługuje dodatek za wychowawstwo w wysokości określonej w ust. 1.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

 

                                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy 

                  Alicja Ordon                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz  niektórych 
innych ustaw (Dz.U. poz. 1287) w art. 34a  określiła, że  nauczycielowi, któremu 
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z 
tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w minimalnej wysokości 300 zł. 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2018 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu  wolnym od pracy (Dz.U. poz. 1587) 
wprowadziło zapis, że do uzyskania dodatku funkcyjnego  uprawnieni są nauczyciele, 

którym powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem 

przedszkolnym. Zmiany w tym zakresie wynikają ze zmian ustawowych. 

Jednocześnie wprowadza się zmianę spowodowaną wygaszeniem gimnazjów – w 

definicji szkoły zawartej w regulaminie ten typ szkoły jest zbędny. 

Proponuje się również podwyższenie kwot dodatku funkcyjnego dla dyrektorów                                    

i wicedyrektorów, które nie były zmieniane od 2010 r. 

Ponadto prostuje się omyłkę pisarską polegającą na zbędnym użyciu słowa „stanowiska”                       

w zdaniu dotyczącym pełnienia obowiązków dyrektora. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


